
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 53 
 

РЕШЕНИЕ  

 

26 сентября 2022 года         № 45-4 

 

 

Санкт-Петербург 

 

 Об определении схемы многомандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Рыбацкое 

 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона  

Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5  

«О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными 

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке  

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», 

территориальная избирательная комиссия № 53 (далее – ТИК № 53) 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Рыбацкое (далее – Схема) согласно приложению № 1 к настоящему решению 

и её графическое изображение с обозначением границ согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

2. Представить Схему в муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Рыбацкое. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте ТИК № 53 в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя ТИК № 53 И.Н. Шкандыбина. 

 

 

Председатель              М.Л. Левин 

 

 

 

Секретарь                   А.А. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 53 

от 26.09.2022 № 45-4 

 

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Рыбацкое. 

 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Рыбацкое по состоянию  

на 01.07.2022 – 52 879. 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 156 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2022 – 25 987,  

количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 

 

Многомандатный избирательный округ № 156 включает следующие адреса: 

- Караваевская улица, д. 2, корп. 1; д. 4; д. 8; д. 10,корп. 1; д. 20; д. 22. 

- Прибрежная улица, д. 7; д. 9, корп. 1; д. 11. 

- Рыбацкий проспект, д. 1; 3; 5,корп. 1; д. 7; д. 9; д. 11; д. 13; д. 15, корп. 1;  

д. 17, корп. 1; д. 18, корп. 2; д. 19, корп. 1; д. 23/2; д. 25, корп. 1; д. 27; д. 29, корп. 1; 

д. 33; д. 35; д. 37, корп. 1. 

- Шлиссельбургский проспект, д. 1; д. 2, корп. 1; д. 2, корп. 2; д. 5, корп. 2;  

д. 8, корп. 1; д. 8, корп. 2; д. 9; д. 11; д. 12, корп. 1; д. 12, корп. 2; д. 13; д. 14, корп. 1; 

д. 16; д. 17, корп. 2; д. 18, корп. 1; д. 21; д. 23; д. 31. 

- проспект Обуховской Обороны, д. 138, корп. 2; д. 140; д. 142; д. 144;  

д. 287, корп. 1; 287, корп. 2; д. 289, корп. 1; д. 289, корп. 2; д. 291, корп. 1;  

д. 291, корп. 2;  д. 291, корп. 3.  

- улица Дмитрия Устинова, д. 1; д. 3; д. 4, корп. 1; д. 5; д. 6; д. 6, корп. 2; д. 8.  

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 156: 

Граница многомандатного избирательного округа № 156 проходит  

от Запорожской улицы по оси проспекта Обуховской Обороны до пересечения  

с северо-западной границей территории Обуховского завода, далее по  

северо-западной границе территории Обуховского завода до реки Невы (до границы 

со Всеволожским районом Ленинградской области), далее идет  

в юго-восточном направлении по оси реки Невы, напротив дома № 39 по Рыбацкому 

проспекту граница поворачивает к левому берегу реки и идет на юго-запад, далее  



 

по внутриквартальной территории дома № 37, корпус 1, дома № 35 и дома № 33  

по Рыбацкому проспекту, далее с северной стороны вдоль дома № 31, корпус 1  

по Рыбацкому проспекту, далее по западной границе  внутриквартальной 

территории дома № 31, корпус 2 по Рыбацкому проспекту до пересечения  

с внутридворовым проездом между домами № 18, корпус 1 и № 20, корпус 2  

по Шлиссельбургскому проспекту, далее на юго-запад по внутридворовому проезду 

вдоль дома № 18, корпус 1 по Шлиссельбургскому проспекту  

до Шлиссельбургского проспекта, далее по Шлиссельбургскому проспекту  

до пересечения с Прибрежной улицей, далее по Прибрежной улице до Тепловозной 

улицы, далее по Тепловозной улице до пересечения с улицей Дмитрия Устинова,  

далее на юго-запад до Обуховского путепровода, далее по оси Обуховского 

путепровода до пересечения с продолжением оси улицы Грибакиных, далее  

по продолжению оси улицы Грибакиных до Запорожской улицы, далее по оси 

Запорожской улицы до проспекта Обуховской Обороны. 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 157 

 

Численность избирателей по состоянию на 01.07.2022 – 26 892,  

количество мандатов, замещаемых в округе – 5.  

 

Многомандатный избирательный округ № 157 включает следующие адреса: 

- Заводская улица, д. 14; д. 15; д. 16; д. 17; д. 18; д. 22; д. 25; д. 42. 

- Караваевская улица, д. 25, корп. 1; д. 25, корп. 3; д. 26, корп. 1;  

д. 27, корп. 1; д. 27, корп. 2; д. 27, корп. 3; д. 28, корп. 1; д. 29; д. 31, корп. 1;  

д. 31, корп. 3; д. 32, корп. 1; д. 33, корп. 1; д. 33, корп. 2; д. 33, корп. 4; д. 33, корп. 5; 

д. 34; д. 35; д. 36; д. 37; д. 38; д. 39, корп. 1; д. 39, корп. 2; д. 39, корп. 3;  

д. 40, корп. 1; д. 41, корп. 1; д. 41, корп. 2; д. 41, корп. 3; д. 41, корп. 4; д. 42; д. 46;  

д. 47, корп. 1; д. 47, корп. 2; д. 49; д. 51. 

- Полевой переулок, д. 12. 

- Прибрежная улица, д. 1; д. 2/41; д. 4; д. 8, корп. 4; д. 10, корп. 3. 

- Рыбацкий проспект, д. 31, корп. 1; д. 31, корп. 2; д. 35, корп. 2;  

д. 35, корп. 3; д. 37, корп. 2; д. 39; д. 43, корп. 1; д. 45; д. 47; д. 49, корп. 1;  

д. 49, корп. 2; д. 51, корп. 1; д. 55, корп. 1; д. 57, корп. 1; д. 57, корп. 2. 

- Советский проспект, д. 2; д. 8; д. 12; д. 14; д. 16; д. 18; д. 20; д. 23; д. 23А;  

д. 24; д. 25А; д. 27А; д. 34, корп. 2; д. 34, корп. 3; д. 36, корп. 1; д. 36, корп. 2;  

д. 39, корп. 1; д. 41, корп. 1; д. 43, корп. 1; д. 43В. 

- Тепловозная улица, д. 50; д. 52. 

- Шлиссельбургский проспект, д. 20, корп. 2; д. 22; д. 24, корп. 1;  

д. 26, корп. 2; д. 32, корп. 1; д. 32, корп. 2; д. 34, корп. 1; д. 34, корп. 2; д. 34, корп. 3; 

д. 34, корп. 4; д. 36, корп. 1; д. 36, корп. 2; д. 37; д. 39, корп. 1; д. 41; д. 45;  

д. 47, корп. 1; д. 49. 

- переулок Слепушкина, д. 7; д. 9. 



 

- улица Славянская, д. 3, стр. 1; д. 4; д. 5; д. 11; д. 19; д. 20; д. 21; д. 22; д. 24; 

д. 25; д. 26; д. 28; д. 30; д. 31; д. 32; д. 34; д. 37; д. 39; д. 41; д. 47; д. 57; д. 59; д. 61;  

д. 69; д. 75; д. 77; д. 83; д. 85; д. 97; д. 99; д. 105; д. 111. 

- улица Лесная, д. 4; д. 6А; д. 8; д. 10. 

 

Описание границ многомандатного избирательного округа № 157: 

Граница многомандатного избирательного округа № 157 проходит от точки 

пересечения улицы Дмитрия Устинова и Тепловозной улицы по Тепловозной улице 

до Прибрежной улицы, далее по Прибрежной улице до пересечения  

с Шлиссельбургским проспектом, далее по Шлиссельбургскому проспекту до дома  

№ 18, корпус 1 по Шлисселбургскому проспекту, далее на северо-восток по 

внутридворовому проезду вдоль дома № 18, корпус 1 по Шлиссельбургскому 

проспекту до пересечения с внутридворовым проездом между домами № 18, корпус 

1 и № 20, корпус 2 по Шлиссельбургскому проспекту, далее по западной границе  

внутриквартальной территории дома № 31, корпус 2 по Рыбацкому проспекту, далее 

с северной стороны вдоль дома № 31, корпус 1 по Рыбацкому проспекту, далее   

по внутриквартальной территории дома № 33, дома № 35 и дома № 37, корпус 1 по 

Рыбацкому проспекту до границы между домом № 37, корпус 1 и домом № 39 по 

Рыбацкому проспекту, далее на северо-восток до реки Невы (до границы со 

Всеволожским районом Ленинградской области), далее идет в юго-восточном 

направлении по оси реки Невы, далее напротив дома № 2, корпус 1 по 

Шлиссельбургскому шоссе граница поворачивает к левому берегу реки и идет на 

юго-запад до Шлиссельбургского шоссе, далее на запад 240 м по оси 

Шлиссельбургского шоссе до примыкания к нему Петрозаводского шоссе, далее по 

оси Петрозаводского шоссе на юго-восток до подъездной автодороги к очистным 

сооружениям, далее по северо-западной стороне подъездной автодороги, огибая 

участок очистных сооружений с северной и западной сторон, на юго-запад до 

пересечения с южной стороной полосы отвода Волховского направления железной 

дороги, далее на северо-запад по южной стороне полосы отвода Волховского 

направления железной дороги до пересечения с дорогой на Петро-Славянку, далее 

по оси дороги на Петро-Славянку до северо-западной границы промзоны поселка 

Петро-Славянка, далее по северо-западной границе промзоны поселка Петро-

Славянка до пересечения с восточной стороной полосы отвода соединительной 

ветки железной дороги Петро-Славянка - Рыбацкое, далее на юг по восточной 

стороне полосы отвода соединительной ветки железной дороги Петро-Славянка - 

Рыбацкое до железнодорожных путей Московского направления железной дороги, 

далее по северо-восточной стороне полосы отвода Московского направления 

железной дороги до железнодорожной платформы Славянка, далее, пересекая 

железнодорожные пути, на северо-запад по юго-западной стороне полосы отвода 

Московского направления железной дороги и напротив дома № 3 по 3-му 

Рыбацкому проезду граница поворачивает на северо-восток и идет до точки 

пересечения улицы Дмитрия Устинова и Тепловозной улицы. 

 

 



 

Приложение № 2  

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 53 

от 26.09.2022 № 45-4 
 

Графическое изображение 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Рыбацкое 

 


